対象製品・変更内容
　　　　　　　　　  （全包装品）・　　　　　　　　　  （PTP100錠包装のみ）

●PTPシート仕様の変更について
　①製造場所変更に伴いまして、PTPシートの材質を若干変更いたしました。
 　  （PTP包装から錠剤を押し出す際に、若干硬く感じる場合があります。）
　②［PTP］700錠のみ、PTPシートのサイズを変更いたしました。

●内装函・外装箱サイズの変更について
　 一部包装品につき、内装函及び外装箱のサイズを変更いたしました。
　（詳細は裏面をご参照ください。）

●内装函の開封口仕様の変更について
　 アレロック錠5［PTP］500錠のみ、内装函の開封口仕様を変更いたしました。

旧 新

（11-20）G

包装変更のお知らせ

謹啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて　アレロック錠5・2.5は、東日本大震災により被災した製造場所が復旧するまでの間、一時的に
製造場所を変更しておりました。
このたび被災した製造場所が復旧したため、包装仕様を変更させていただいておりますのでご案内
申し上げます。
当分の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご了承賜りますようお願い
申し上げます。

謹白

※裏面にも変更案内がございますのでご確認ください。

ジッパー開封口
ミシン目開封口に
変更しました。

 包装仕様変更内容一覧（変更箇所は色塗り）

アレロック錠5

包 装 統 一
商品コード

PTPシート
仕様

内装函
開封口仕様

PTPシート、内装箱及び外装箱サイズ変更
旧→新

変更品の
製造番号

出 荷
予定月

備考
（内装函側面表示）

［PTP］
100錠 057 43234 2 材質変更 変更なし

P T P ： 変更なし
内装函：変更なし
外装箱：485×250×185mm→476×245×182mm

950PAH 1-2月 函側面のコード表示
位置等の変更

［PTP］
500錠 057 43235 9 材質変更 仕様変更

（イラスト参照）
P T P ： 変更なし
内装函：118×42×100mm→122×45×107mm
外装箱：449×249×117mm→453×242×145mm

947AAH 1-2月 函側面のコード表示
位置等の変更

［PTP］
700錠 057 43240 3 材質変更 変更なし

P T P ： 30.4×112.8mm→34×124.8mm
内装函：126×38×121mm→122×45×138mm
外装箱：410×261×146mm→474×261×161mm

945PAH 2-3月 函側面のコード表示
位置等の変更

［PTP］
1000錠 057 43236 6 材質変更 変更なし

P T P ： 変更なし
内装函：121×72×99mm→122×81×107mm
外装箱：382×211×144mm→426×235×145mm

941AAG 12月 函側面のコード表示
位置等の変更

［PTP］
3000錠 057 43237 3 材質変更 変更なし

P T P ： 変更なし
内装函：変更なし
外装箱：変更なし

940AAG 12月 函側面のコード表示
位置等の変更

［バラ］
500錠 057 43238 0 ― 変更なし

P T P ：  —
内装函：変更なし
外装箱：変更なし

945AAH 3-4月 函側面のコード表示
位置等の変更

アレロック錠2.5
［PTP］
100錠 057 43227 4 材質変更 変更なし

P T P ： 変更なし
内装函：変更なし
外装箱：変更なし

217BAH 11月 函側面のコード表示
位置等の変更

※1.統一商品コード、JANコードに変更はありません。
※2.変更品の出荷月は、在庫状況により若干前後する場合があります。ご了承ください。

 変更品の識別方法
変更品の函に以下の表示をいたします。

 患者さま用お知らせカード
患者さま用お知らせカードは各々の製品には封入しておりません。
ご利用の場合には、弊社MRにお申し出ください。

2011年10-11月

アレロック錠5 ［PTP］700錠 アレロック錠5    ［PTP］100錠、［PTP］500錠、
［PTP］1000錠、［PTP］3000錠

アレロック錠2.5 ［PTP］100錠